
Uchwała Nr 121/XXVI/08 
Rady Miejskiej w Szydłowcu 

z dnia 9 lipca 2008r. 
 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Doroty Redlińskiej na działanie 
Burmistrza Szydłowca dotyczące  wykonania uchwały Rady Miejskiej 
dotyczącej dofinansowania form doskonalenia nauczycieli i odmowy 
dofinansowania poniesionych przez skarżącą kosztów jej doskonalenia 
zawodowego.  

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze 
zmianami ) oraz art. 229 pkt 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2000r. Nr 98, poz. 1071 
ze zmianami)  Rada Miejska w Szydłowcu uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Po zapoznaniu się ze skargą Pani Doroty Redlińskiej na działanie 
Burmistrza Szydłowca nadesłaną przy piśmie Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie z dnia 6 maja 2008 roku znak: RIO-II-0913/210/2008 w zakresie 
wykonania uchwały Rady Miejskiej dotyczącej dofinansowania form doskonalenia 
nauczycieli i odmowy dofinansowania poniesionych przez skarżącą kosztów jej 
doskonalenia zawodowego oraz wnioskiem Komisji Rewizyjnej dotyczącym 
przedmiotowej skargi, skargę uznaje się za bezzasadną. 

 
Uzasadnienie  

 
Kwestie dofinansowywania opłat za kształcenie pobierane przez nauczycieli 

w ramach doskonalenia zawodowego nauczycieli reguluje ustawa z dnia 
26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela – art. 70a oraz wydane na jej podstawie 
rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 roku 
w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia 
zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach 
organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw 
oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych 
środków zwane dalej rozporządzeniem. 

Zgodnie z § 5 rozporządzenia środki na dofinansowanie zawodowe 
nauczycieli są przeznaczane na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli z uwzględnieniem: 

- kwalifikacji nauczycieli oraz zgłaszanych przez nauczycieli potrzeb 
w zakresie ich uzupełniania i podnoszenia; 

- oceny przydatności form doskonalenia zawodowego w pracy nauczycieli; 
- zadań związanych z realizacją polityki oświatowej. 



Zgodnie z § 6 tegoż rozporządzenia do kompetencji dyrektora szkoły należało 
opracowanie wieloletniego planu doskonalenia zawodowego nauczycieli mając na 
uwadze: 

- program rozwoju szkoły i związane z tym potrzeby kadrowe; 
- plany rozwoju zawodowego poszczególnych nauczycieli; 
- wnioski nauczycieli o dofinansowanie form doskonalenia zawodowego. 

Na podstawie wniosków dyrektorów szkół i placówek złożonych do dnia 
30 listopada danego roku organy prowadzące opracowują na każdy rok 
budżetowy plan dofinansowania. 
Wnioski takie nie były składane do organu prowadzącego w przewidzianym 
w rozporządzeniu terminie, w związku z powyższym środki przeznaczone na ten 
cel w budżecie przekazywano na inny cel. 

Ze skargi Pani Doroty Redlińskiej wynika, iż składała ona wnioski 
o dofinansowanie kształcenia do Dyrektora Szkoły, jak też do Burmistrza 
Szydłowca. 
Pierwszy i kolejne wnioski o dofinansowanie kształcenia Pani Doroty Redlińskiej 
powinny być przez Dyrektora Szkoły ocenione według kryteriów wynikających 
z § 5 i 6 rozporządzenia, w szczególności ocenie powinna być poddana 
przydatność doskonalenia zawodowego Pani Doroty Redlińskiej  w kontekście 
potrzeb kadrowych szkoły i jej planu rozwoju zawodowego. 
Wynik tej oceny powinien decydować o dofinansowaniu doskonalenia 
zawodowego. 

Organ prowadzący nie ma kompetencji do oceny wniosków nauczycieli 
o dofinansowanie form doskonalenia zawodowego. Jego rolą jest opracowanie na 
każdy rok budżetowy planu dofinansowania oraz określenie maksymalnej kwoty 
dofinansowania. 
Organ prowadzący z tych zadań się wywiązał podejmując stosowne uchwały.  

Burmistrz nie ma kompetencji do podejmowania decyzji w przedmiocie 
dofinansowania kosztów kształcenia nauczycieli. Nie jest bowiem pracodawcą 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach. 

Biorąc powyższe pod uwagę skargę Pani Doroty Redlińskiej na działania 
Burmistrza należało uznać za bezzasadną.  

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Szydłowca. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Marek Zdziech 
 
 
 


